1
IP65 5 kHz
max.
1 or 2
2x6 LCDs
11 ... 30 V
DC
115 ... 230 V
AC
-10°... +50°C DIN 48x48
000000
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
Bestellschlüssel
Vorwahlzähler, elektronisch
LCD-Vorwahlzähler Codix 907 / 9081 oder 2 Vorwahlen – Impuls, Zeit – 5 kHz (AC+DC)
Spannungsversorgung Temperatur-
bereich
DIN Frontplatte Klartext-
programmierung
Hohe
Schutzart
Zählfrequenz Steckbare
Schraubklemme
Vorwahlen
907: 1 / 908: 2
Mehrfach-
funktion
LCD-Anzeige
a   Anzahl der Vorwahlen
 7  =  1 Vorwahl
 8  =  2 Vorwahlen
b   Ausgänge
 0  =  Relais
c   LCD-Ausführung
 0  =  nicht hinterleuchtet
 1  =  grün hinterleuchtet
 4  =  2-farbig, negativ rot / grün hinterleuchtet
d   Spannungsversorgung
 0  =  230 V AC
 1  =  115 V AC
 3  =  11 ... 30 V DC
e   Eingangspegel
 A = 4 ... 30 V DC
Lieferumfang
· Vorwahlzähler
· Spannbügel
· 8-polige Schraubklemme
· 7-polige Schraubklemme
· Bedienungsanleitung
Alle wesentlichen Zählerfunktionen bieten die Impuls- und
Zeitvorwahlzähler Codix 907 und 908 in einem erstaunlichen
Preis-Leistungsverhältnis.
Aufgrund ihrer geringen Einbautiefe und der steckbaren Schraub-
klemmen lassen sich die Zähler bequem und einfach installieren;
die 2-zeilige LCD-Anzeige lässt sich optional zusätzlich beleuchten.
So wird das Ablesen auf den ersten Blick noch leichter.
Einfach
•  Steckbare Schraubklemmen.
• Klartextprogrammierung.
• Dekadentastatur.
• DC oder AC Spannungsversorgung.
• Geringe Einbautiefe.
• Hohe Schutzart (IP65) mit integrierter Frontplattendichtung.
• Mit Vorwahlindikatoren.
Leistungsstark
•  Für Impuls, Zeit und Position.
• Addierend und subtrahierend.
• Reset automatisch bei Erreichen der Vorwahl, per Taste
oder elektrisch.
• Codix 907: 1 Vorwahl / Codix 908: 2 Vorwahlen.
• 2 x 6-stellige Anzeige und Vorwahlindikatoren
von -999999 bis +999999.
• Anzeige mit oder ohne Hinterleuchtung, 2-farbig.
6.90 . 0
1
1 0
b
X
c
.X X
d
A